
David Lira
4.92 kW 24 de Octubre de 2025

1E 355200403366

1,972 kWh prom. $ 5,020

8 1,289 kWh $570

88.65 % BIMESTRE $ 4,450

$30,120.00 MXN $3,421.00 MXN $26,699.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 36.0 %



Propuesta 1 24 de Octubre de 2025 8 de Noviembre de 2025

20250124

David Lira  

8 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W

Inversor Central

0 Estructura

0 Instalacion de modulos e Instalacion electrica

0 Tramites ante CFE

0 Monitoreo 24/7

Subtotal $ 64,000.00

IVA $ 10,240.00

TOTAL (MXN) $ 74,240.00

8616154975 ecosol.energiasolar23@gmail.com



1 $ 30,120.00 $ 3,421.00 $ 0.00 $ 26,699.00 $ 26,699.00 $ -47,541.00

2 $ 31,023.60 $ 3,523.63 $ 0.00 $ 27,499.97 $ 27,499.97 $ -20,041.03

3 $ 31,954.31 $ 3,629.34 $ 0.00 $ 28,324.97 $ 28,324.97 $ 8,283.94

4 $ 32,912.94 $ 3,738.22 $ 0.00 $ 29,174.72 $ 29,174.72 $ 37,458.66

5 $ 33,900.33 $ 3,850.37 $ 0.00 $ 30,049.96 $ 30,049.96 $ 67,508.62

6 $ 34,917.34 $ 3,965.88 $ 0.00 $ 30,951.46 $ 30,951.46 $ 98,460.08

7 $ 35,964.86 $ 4,084.85 $ 0.00 $ 31,880.00 $ 31,880.00 $ 130,340.08

8 $ 37,043.80 $ 4,207.40 $ 0.00 $ 32,836.40 $ 32,836.40 $ 163,176.48

9 $ 38,155.11 $ 4,333.62 $ 0.00 $ 33,821.49 $ 33,821.49 $ 196,997.97

10 $ 39,299.77 $ 4,463.63 $ 0.00 $ 34,836.14 $ 34,836.14 $ 231,834.11

11 $ 40,478.76 $ 4,597.54 $ 0.00 $ 35,881.22 $ 35,881.22 $ 267,715.34

12 $ 41,693.12 $ 4,735.46 $ 0.00 $ 36,957.66 $ 36,957.66 $ 304,673.00

13 $ 42,943.92 $ 4,877.53 $ 0.00 $ 38,066.39 $ 38,066.39 $ 342,739.39

14 $ 44,232.24 $ 5,023.85 $ 0.00 $ 39,208.38 $ 39,208.38 $ 381,947.77

15 $ 45,559.20 $ 5,174.57 $ 0.00 $ 40,384.63 $ 40,384.63 $ 422,332.40

16 $ 46,925.98 $ 5,329.81 $ 0.00 $ 41,596.17 $ 41,596.17 $ 463,928.57

17 $ 48,333.76 $ 5,489.70 $ 0.00 $ 42,844.06 $ 42,844.06 $ 506,772.63

18 $ 49,783.77 $ 5,654.39 $ 0.00 $ 44,129.38 $ 44,129.38 $ 550,902.01

19 $ 51,277.28 $ 5,824.02 $ 0.00 $ 45,453.26 $ 45,453.26 $ 596,355.27

20 $ 52,815.60 $ 5,998.74 $ 0.00 $ 46,816.86 $ 46,816.86 $ 643,172.13

21 $ 54,400.07 $ 6,178.71 $ 0.00 $ 48,221.36 $ 48,221.36 $ 691,393.49

22 $ 56,032.07 $ 6,364.07 $ 0.00 $ 49,668.00 $ 49,668.00 $ 741,061.50

23 $ 57,713.03 $ 6,554.99 $ 0.00 $ 51,158.04 $ 51,158.04 $ 792,219.54

24 $ 59,444.43 $ 6,751.64 $ 0.00 $ 52,692.79 $ 52,692.79 $ 844,912.33

25 $ 61,227.76 $ 6,954.19 $ 0.00 $ 54,273.57 $ 54,273.57 $ 899,185.90

Alvaro Obregon #1139



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,372.5 1,471.3 1,368.7 1,548.6 1,639.4 1,565.4

Consumo actual 2,370.0 1,244.0 1,529.0 1,051.0 2,496.0 3,140.0

Alvaro Obregon #1139


